
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

Општина Ариље

Општинска управа 

Број предмета: ROP-ARI-31158-ISAWA-2/2025

Заводни број: IRIR-1/25 

Датум: 26.03.2025. године 

Ариље

Општинска управа општине Ариље, ул. Светог Ахилија бр. 53, решавајући по захтеву
инвеститора Општине Ариље, ул. Светог Ахилија број 53, Ариље, МБ: 07254628, ПИБ:
100493722, поднетог преко пуномоћника Зорана Чемерикића из Ариља, Трг братства и
јединства бр. 1, ЈМБГ: 2502970950047, за измену правноснажног решења о одобрењу за
извођење радова, број предмета ROP-ARI-31158-ISAW-1/2024, заводни број: RIR-29/24, од
07.03.2025. године, којом је одобрено извођење радова на инвестиционом одржавању
општинског пута у МЗ Бреково – траса Ђукића брдо – Шареник на катастарским парцелама
број 4129/1, 4330, 4331, 4128/2, 4313/2, 4314, 4315, 4322, 4321/2, 4323/1, 4118, 4116, 4114,
4465/2, 4115, 4333, 4334, 4464, 4103, 4335/2, 4336, 4641/2, 4472, 4478/3, 4100, 4340, 4341,
4465/1, 4478/3, 4468/2, 4468/3, 4469, 4571/1, 4570/4, 4570/3, 4498, 4538/1, 4536/1, 4536/6,
4536/7, 4526, 4466/1, 4466/2 и 4570/2 све КО Бреково, на основу члана 8ђ., 142. и 145. Закона
о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС,
24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20, 52/21 и
62/23), члана 28. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским
путем („Службени гласник РС“, бр. 96/23), члана 4. Правилника о посебној врсти објеката и
посебној врсти радова за које није потребно прибављати акт надлежног органа, као и врсти
објеката који се граде, однoсно врсти радова који се изводе, на основу решења о одобрењу за
извођење радова, као и обиму и садржају и контроли техничке документације која се
прилаже уз захтев и поступку који надлежни орган спроводи ("Службени гласник РС", број
87/23)  и члана 136. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“, бр. 18/16,
95/18- аутентично тумачење и 2/23- одлика УС), доноси:

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДОБРЕЊУ ЗА ИЗВОЂЕЊЕ РАДОВА

I МЕЊА СЕ правноснажно решење о одобрењу за извођење радова, издато од стране
Општинске управе општине Ариље, број предмета ROP-ARI-31158-ISAW-1/2024, заводни
број: RIR-29/24, од 07.03.2025. године, којим је дозвољено инвеститору Општини Ариље, ул.
Светог Ахилија 53, МБ: 07254628, ПИБ: 100493722, извођење радова на инвестиционом
одржавању општинског пута у МЗ Бреково – траса Ђукића брдо – Шареник на катастарским
парцелама број 4129/1, 4330, 4331, 4128/2, 4313/2, 4314, 4315, 4322, 4321/2, 4323/1, 4118,
4116, 4114, 4465/2, 4115, 4333, 4334, 4464, 4103, 4335/2, 4336, 4641/2, 4472, 4478/3, 4100,
4340, 4341, 4465/1, 4478/3, 4468/2, 4468/3, 4469, 4571/1, 4570/4, 4570/3, 4498, 4538/1, 4536/1,
4536/6, 4536/7, 4526, 4466/1, 4466/2 и 4570/2 све КО Бреково категорија објекта Г,
класификациона ознака 211201, дужина - Л=3.15 км и ширине б=3 м на локацији Ђукића
брдо – Шареник, због промене предрачунске вредности објекта и то:

 „Предрачунска вредност објекта је 26.280.200,00 динара без ПДВ-а.“



II САСТАВНИ ДЕО овог решења је Сепарат измена предмера и предрачуна радова потписан
од стране Зорана П. Чемерикића дипл.инж.грађ. и Сепарат измена техничког описа и пописа
радова потписан од стране одговорног пројектанта Зорана П. Чемерикића дипл.инж.грађ.

III У свему осталом Решење о одобрењу за извођење радова, издато од стране Општинске
управе општине Ариље, број предмета ROP-ARI-31158-ISAW-1/2024, заводни број: RIR-
29/24, од 07.03.2025. године, остаје непромењено.

О б р а з л о ж е њ е

Инвеститор, Општина Ариље, ул. Светог Ахилија 53, МБ: 07254628, ПИБ: 100493722,
поднела је захтев преко пуномоћника Зорана Чемерикића из Ариља, Трг братства и
јединства бр. 1, ЈМБГ: 2502970950047, за измену правноснажног решења о одобрењу за
извођење радова, број предмета ROP-ARI-31158-ISAW-1/2024, заводни број: RIR-29/24, од
07.03.2025. године, којим је дозвољено инвеститору Општини Ариље, ул. Светог Ахилија
53, МБ: 07254628, ПИБ: 100493722, извођење радова на инвестиционом одржавању
општинског пута у МЗ Бреково – траса Ђукића брдо – Шареник на катастарским парцелама
број 4129/1, 4330, 4331, 4128/2, 4313/2, 4314, 4315, 4322, 4321/2, 4323/1, 4118, 4116, 4114,
4465/2, 4115, 4333, 4334, 4464, 4103, 4335/2, 4336, 4641/2, 4472, 4478/3, 4100, 4340, 4341,
4465/1, 4478/3, 4468/2, 4468/3, 4469, 4571/1, 4570/4, 4570/3, 4498, 4538/1, 4536/1, 4536/6,
4536/7, 4526, 4466/1, 4466/2 и 4570/2 све КО Бреково категорија објекта Г, класификациона
ознака 211201, дужина - Л=3.15 км и ширине б=3 м на локацији Ђукића брдо – Шареник,
због промене предрачунске вредности објекта.

Захтев је примљен у ЦИС-у дана 21.03.2025. године у 13:16:54, и уз захтев је достављена
следећа документација:

1. Доказ о уплати накнаде за ЦЕОП у износу од 2.090,00 динара;
2. Пуномоћје којим се овлашћује Зоран Чемерикић, БЛК 007743008, ЈМБГ:

2502970950047, да може поднети захтев и вршити све неопходне радње у поступку
обједињене процедуре електронским путем за издавање решења о одобрењу за
извођење радова на инвестиционом одржавању: Општинског пута у МЗ Бреково -
траса Ђукића брдо - Шареник, који се гради на катастарским парцелама 4129/1, 4330,
4331, 4128/2, 4313/2, 4314, 4315, 4322, 4321/2, 4323/1, 4118, 4116, 4114, 4465/2, 4115,
4333, 4334, 4464, 4103, 4335/2, 4336, 4641/2, 4472, 4478/3, 4100, 4340, 4341, 4465/1,
4478/3, 4468/2, 4468/3, 4469, 4571/1, 4570/4, 4570/3, 4498, 4538/1, 4536/1, 4536/6,
4536/7, 4526, 4466/1, 4466/2 I 4570/2 све КО Бреково, дато од стране председника
Општине Ариље Маслар Предрага из Ариља, БЛК: 007193001, ЈМБГ: 1501982791815;

3. Остала документа – Изјава дата од стране Председника Општине Ариље од
27.09.2024. године;

4. Остала документа – Решење о одобрењу за извођење радова издато од стране
Општинске управе општине Ариље, број предмета ROP-ARI-31158-ISAW-1/2024,
заводни број: RIR-29/24, од 07.03.2025. године;

5. Остала документа –  КТП, пут Ђукића брдо – Шареник КО Бреково, оверен од стране
ГЕОПројект Ариље, Бранко Бошковић, у Ариљу дана 24.09.2024. године;

6. Остала документа –  КТП.dwg;
7. Остала документа – Сепарат измена предмера и предрачуна радова потписан од стране

Зорана П. Чемерикића дипл.инж.грађ.;
8.  Остала документа – Сепарат измена техничког описа и пописа радова потписан од

стране одговорног пројектанта Зорана П. Чемерикића дипл.инж.грађ.;



9. Сагласност сувласника – Изјава дада од стране Луковић Зорана ЈМБГ: 0706963792212
из Брекова, као власника кат. парцела бр. 4128/2 и 4313/2 КО Бреково којом се даје
сагласност Општини Ариље да изврше текуће поправке и оспособи постојећи пут за
несметано и безбедно коришћење у Ариљу дана 02.08.2024. године.

Поступајући у складу са чланом 8ђ. став 1. Закона о планирању и изградњи („Службени
гласник РС“, бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-
УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20, 52/21 и 62/23), овај орган је током спровођења
обједињене процедуре искључиво вршио проверу испуњености формалних услова за
изградњу и није се упушта у оцену техничке документације, нити испитивао веродостојност
докумената које прибавља у процедури.

Сходно члану 142. Закона о планирању и изградњи а који се односи на измену решења о
грађеинској дозволи прописано је да одредбе овог члана сходно се примењују и на измену
решења о одобрењу из члана 145. овог закона.

На основу одредби члана 28. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 96/23) прописано је да се на поступак
измене решења о одобрењу за извођење радова из члана 145. Закона, сходно примењују
одредбе чл. 22-25. овог правилника којие се односе на измеу решења о грађевинској дозволи.

Других измена није било, те у осталим деловима правноснажно Решење о одорењу за
извођење радова, издато од стране Општинске управе општине Ариље, број предмета ROP-
ARI-31158-ISAW-1/2024, заводни број: RIR-29/24, од 07.03.2025. године, остаје
непромењено.

Општинска управа општине Ариље, утврдила је да је инвеститор ослобођен плаћања таксе
сходно члану 18. Закона о републичким административним таксама („Сл. гласник РС“ број
43/03, 51/03 – испр., 61/05, 101/05- др. закон, 5/09, 54/09, 50/11, 70/11- усклађени дин. изн.,
55/12- усклађени дин. изн., 93/12, 47/13- усклађени дин. изн., 65/13 – др. закон, 57/14 -
усклађени дин. изн., 45/15- усклађени дин. изн., 83/15, 112/15, 50/16- усклађени дин. изн.,
61/17- усклађени дин. изн., 113/17, 3/18- испр., 50/18- усклађени дин. изн., 95/18, 38/19-
усклађени дин. изн., 86/19, 90/19 – испр., 98/20 - усклађени дин. изн., 144/20, 62/2021 -
усклађени дин. изн., 138/22, 54/23 - усклађени дин. изн., 92/23, 59/24 - усклађени дин. изн.,
63/24 – измена и допуна усклађених дин. изн. и 94/24).

Висина накнаде у оквиру ЦЕОП-а прописана је Одлуком о накнадама за послове
регистрације и друге услуге које пружа Агенција за привредне регистре (̰„Сл. гласник РС”,
бр. 131/22 и 107/24 – усклађени дин. изн.) и наплаћена у износу од 2.090,00 динара.

Увидом у поднети захтев и достављену документацију утврђено је да је подносилац захтева
доставио сву неопходну документацију пропписану са чланом 8ђ., 142. и 145. Законом о
планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11,
121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20, 52/21 и
62/23) и 28. Правилником о поступку спровођења обједињене процедуреелектронским
путем („Службени гласник РС“ број 96/23) па је одлучено као у диспозитиву.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се у року од 8 дана по
пријему изјавити жалба Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре
Републике Србије - Златиборски управни округ Ужице, а преко органа који је издао
предметно решење. Жалба се подноси електронским путем у систему Цеоп и за исту се



плаћа административна такса у износу од 590,00 динара на рачун Буџет Републике Србије,
број рачуна: 840-742221843-57, модел: 97, позив на број: 88-004-03976.

 

Овлашћено лице у НО
Руководилац Одељења за урбанизам,

изградњу и инспекцијске послове

Ружица Николић Василић


